
対象となる成人の出席には、事前申込みが必要です。参加を希望される方で事前申込みがお済み

でない方は、下記連絡先までご連絡ください。

○日　時：令和８年１月11日（日）　開式午後１時

○会　場：男鹿市民文化会館　大ホール

○対象者：今年度内に21歳に達する方（平成16年4月2日～平成17年4月1日生まれの方）

○一般参加について：一般参観席を設けますのでぜひご来場ください。

○問合せ先：男鹿市教育委員会教育総務課生涯学習班（TEL　0185-24-9133）

日　時：令和８年１月８日（木）午前９時受付、午前９時45分開会
会　場：北浦コミュニティセンター　大会議室（講演会）、和室大（懇談会）
講演会：赤十字健康生活支援講習（避難所生活・災害が起こったときに）
講　師：日本赤十字社秋田県支部事業推進課　伊藤成美氏
持ち物：風呂敷２枚、フェイスタオル２枚
懇談会費：男性2,500円、女性2,000円（当日ご持参ください）

※ 事前申込の方のみ懇親会は参加可能です。
　※ 講演会のみ参加の方は当日参加が可能です。

上記をご確認の上、ご参加される方はお間違いのないようお越しください。

発行：北浦コミセン

北浦コミュニティセンターだより

1月1日 目潟
一の
二の
三の

  8(木)　第47回新春北浦を語る会
 15(木)　お茶っこサロン
 16(金)  スマホ教室
 21(水)  健康マージャン交流会　
 28(水)  健康長寿体操教室

１ 月 の 行 事 予 定

令和8年
No.324

０１８５-３３-２１１２
大切にしよう故郷の宝

第47回 新春北浦を語る会 開催について

謹　賀　新　年
旧年中は、地域の皆様から北浦コミュニティセンター・公民館
へのご支援、ご協力をいただき、ありがとうございました。
本年もどうぞよろしくお願いいたします。　　　【職員一同】

１月３日（土）まで全館休館です。
１月４日（日）から公民館は開館しておりますが、
窓口業務は１月５日（月）からとなります。

令和７年度　男鹿市成人式を開催します



皆様のご参加をお待ちしております！！

日 に ち♦１月２８日（水）
時　間♦午前９時半～１１時まで　
場　所♦北浦コミセン トレーニング室
持 ち 物   手ぬぐい・上履き・動きやすい服装

日 に ち♦１月２１日（水）
時　間♦午後１時半～４時頃まで
場　所♦北浦コミセン トレーニング室
持 ち 物    飲み物
定　員♦8名＋見学可

 健 康 マージャン 交 流 会  ス  マ  ホ  教 室
日 に ち♦１月１6日（金）
時　間♦午前１０時～１１時半
場　所♦北浦コミセン トレーニング室
定　員　１０名

お申込みは北浦公民館（　  ３３－２１１２）
までご連絡をお願いいたします。

健 康 長 寿 体 操 教 室

今月の講座のお知らせ

【　歳末たすけあい運動のお礼　】

１２月１日～３１日まで行われました。

皆様の心温まるご協力をいただき、

ありがとうございました！！

【  地区社協 特別会費のお礼  】

ご協力いただいた皆様へお礼申し上げます。

この善意を、地域の福祉事業を展開していく

資金として、有効活用してまいります。

北浦体育協会主催

【　駐車場の利用についてのお願い　】
北浦コミセン駐車場の除雪作業は、夜間や早朝に行うこともあり、除雪の妨げに
ならないよう、夜間や早朝の駐車はご遠慮くださるようお願いいたします。
除雪作業に伴う車両破損等について、責任は負いかねますのでご了承ください。

公民館主催講座

R7.12/7(日) 北浦ふるさとカルタ大会×eスポーツ を開催しました！！

旧北陽小閉校記念として作成した「北浦ふるさとカルタ」を使い、スポーツの要素を取り入れたスポーツカルタ大会と
eスポーツを行いました。カルタを作成した旧北陽小出身の児童・生徒さんも参加してくれ、大変嬉しかったです。カ
ルタ大会の上位３名には特別賞を設け、盛り上がりました！！ご参加してくださった皆様ありがとうございました！！

今回の健康長寿体操教室では、クリスマスソングを歌ったり、ペットボトルキャップで出来るおはじきゲーム（クリスマ
スカーリング）を行ったりしました。また、災害対策を兼ねて、ビニール袋で作れるホットケーキ作りの講話や実践を行
いました。参加者の皆様でクリスマスパーティーさながら盛り上がり、有意義な時間を過ごす事が出来ました！！

R7.12/24(水) 健康長寿体操教室を開催しました！！


